
781146.CS PE 401.890

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0073/09,
kterou podle článku 108 jednacího řádu
pokládají Cristiana Muscardiniza skupinu UEN, Michl Ebner a Pia Elda Locatelli
Komisi

Předmět: Mezinárodní trestní soud pro právo životního prostředí

V prosinci 2008 Komise obnovila závazek EU k životnímu prostředí.  Pro účinnou ochranu životního 
prostředí jsou však potřebné jak legislativní tak právní opatření. V tomto ohledu návrh na vytvoření 
Evropského a Mezinárodního trestního soudu pro právo životního prostředí, který předložila 
Mezinárodní akademie věd životního prostředí (Benátky), představuje iniciativu, která má širokou 
podporu. 

1. Je Komise s tímto návrhem obeznámena?

2. Hodlá jej Komise podpořit? V případě, že jej nepodpoří, jaké má k tomu konkrétní důvody? Za 
jakých podmínek by poskytla podporu?

3. Jak může Komise v rámci svých pravomocí nejlépe podpořit vytvoření těchto soudů? 
Jaká konkrétní opatření přijme?

Předložení: 15.04.2009
Postoupení: 17.04.2009
Platné do: 24.04.2009


